Num. 208

Boletin Oficial de Aragoén 30/10/2017

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/1631/2017, de 24 de octubre, por la que se conceden tres becas de forma-
cion en el Instituto Geografico de Aragoén.

Este Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda ha tenido conoci-
miento de propuesta de resolucion formulada por la Jefa del Servicio de Personal, Régimen
Econdmico y Contratacion de la Secretaria General Técnica, como 6rgano instructor del pro-
cedimiento para la concesion de tres becas en el Instituto Geografico de Aragoén, y a su vista
se han acreditado los siguientes,

Antecedentes de hecho

Primero.— Mediante Orden VMV/1051/2017, de 5 de julio, publicada en el “Boletin Oficial
de Aragon”, numero 143, de 27 de julio de 2017, se convocan tres becas de formacion en el
Instituto Geografico de Aragoén.

Segundo.— Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, se recibieron 51 solicitudes
de las cuales se excluyeron a siete candidatos por no reunir alguno de los requisitos estable-
cidos en la mencionada convocatoria.

Tercero.— Constituida la Comision de Valoracion en fecha 22 de septiembre de 2017, se
procedid, como primera fase del procedimiento de seleccién, a evaluar los méritos aportados
por los candidatos admitidos al mismo.

Cuarto.— En fecha 29 de septiembre de 2017, se llevé a cabo la segunda fase del pro-
ceso, consistente en una entrevista personal a los cinco candidatos que obtuvieron la mayor
puntuacion en la fase primera del mismo.

Quinto.— El resultado de la valoracion de ambas fases determiné la seleccion de los tres
primeros candidatos con el siguiente resultado:

Candidato Total 1.2 fase Total 2.2 fase Puntuacion total
Bascuas Salvador, Lucia 7,28 12 19,28
Ramo Sancho, German 8,95 7 15,95
Penuela Arboli, Elisabet 5,15 10 15,15

Sexto.— Formulada la propuesta de resolucion provisional de conformidad con lo dis-
puesto en la base octava de la Orden VMV/1051/2017, de 5 de julio, por la que se convocan
tres becas de formacion en el Instituto Geografico de Aragdn, se notificé a los interesados con
el fin de cumplir el tramite de audiencia, no habiéndose presentado alegacion al respecto, por
lo que en fecha 24 de octubre de 2017 se formulé propuesta de resolucion, de acuerdo con la
base novena de la citada orden.

Fundamentos de derecho

Primero.— Corresponde al Consejero de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda,
conceder las becas convocadas, de conformidad con lo dispuesto en la base décima de la
Orden VMV/1051/2017, de 5 de julio, por la que se convocan tres becas de formacion en el
Instituto Geografico de Aragon.

Segundo.— Segun los antecedentes obrantes en el expediente, la propuesta de resolu-
cion y en el informe de la Comisién de valoracion se han seleccionado a los tres candidatos

que han obtenido la maxima puntuacién de acuerdo con los criterios objetivos y las entre-
vistas personales realizadas y cuyo resultado es el siguiente:
Candidato Total 1.2 fase Total 2.2 fase Puntuacion total
Bascuas Salvador, Lucia 7,28 12 19,28
Ramo Sancho, German 8,95 7 15,95
Pefiuela Arboli, Elisabet 5,15 10 15,15

29008

csv: BOA20171030019



Num. 208

Boletin Oficial de Aragoén 30/10/2017

Tercero.— Segun consta en el informe emitido por la Comision de valoracion y teniendo en
cuenta lo dispuesto en la base décima, la lista de reserva es la siguiente:

Lista de reserva:
Montealegre Gracia, Antonio Luis.
Lolo Aira, Laura.

Por todo lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Conceder tres becas de formacion en el Instituto Geografico de Aragén a D.2
Lucia Bascuas Salvador, a D. German Ramo Sancho y a D.? Elisabet Pefiuela Arboli, al ser
los candidatos que han obtenido la mayor puntuacién en la suma de las dos fases del proce-
dimiento de seleccion.

Segundo.— Las becas tendran una duracién de doce meses pudiendo ser prorrogadas
hasta un maximo de treinta y seis meses y por importe de doce mil euros anuales cada una,
que se abonaran por mensualidades vencidas a razon de 1.000 euros mensuales, a los que
se deduciran las retenciones fiscales y las cuotas de Seguridad Social correspondientes.

Tercero.— Desestimar al resto de candidatos por no haber obtenido la puntuacién nece-
saria para estar entre los tres primeros clasificados.

Cuarto.— Aprobar la lista de reserva que a continuacién se recoge.

Lista de reserva:
Montealegre Gracia, Antonio Luis.
Lolo Aira, Laura.

Quinto.— Notificar a los candidatos seleccionados la concesion de la beca y ordenar la
publicacién de la presente orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en la pagina web del De-
partamento.

Zaragoza, 24 de octubre de 2017.
El Consejero de Vertebracion del Territorio,

Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

29009

csv: BOA20171030019



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2017, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Conserje vacante en la plantilla de personal fun



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1616/2017, de 2 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Instituto Internacional de la Innovación, el Conocimiento y las Competencias (INDICO), para la asistencia técnica de p
	ORDEN PRE/1617/2017, de 2 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio Interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Aranda para la gestión de servicios sociales con cargo al
	ORDEN PRE/1618/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 20 de marzo de 2017 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autón
	ORDEN PRE/1619/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 10 de mayo de 2016 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autóno
	ORDEN PRE/1620/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 26 de abril de 2016 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autón
	ORDEN PRE/1621/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad A
	ORDEN PRE/1622/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad A
	ORDEN PRE/1623/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad A
	ORDEN PRE/1624/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 8 de abril de 2015 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autóno
	ORDEN PRE/1625/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y la Fundación Emprender en Aragón para el desarrollo de actividades de la Cátedra Emprender de la Univ
	ORDEN PRE/1626/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Barbastro para la ejecución de las obras de “Acondicionamiento de las travesías de las carreteras N-12
	ORDEN PRE/1627/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Cadrete al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de abril de 2
	ORDEN PRE/1628/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Plou con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Función
	ORDEN PRE/1629/2017, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Bajo Cinca/Baix Cinca para la gestión de servicios sociales c

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1630/2017, de 19 de septiembre, por la que se convocan las ayudas con destino a la inversión a favor de empresas instaladas en CEEIARAGON, Parques Tecnológicos y Centros de Emprendedores dependientes del Departamento de Economía, Industria y Emp
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2017, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de equipos a presión, categor
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2017, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de productos petrolíf

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1631/2017, de 24 de octubre, por la que se conceden tres becas de formación en el Instituto Geográfico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1632/2017, de 3 de octubre, por la que se publica el Acuerdo de 25 de julio de 2017 del Gobierno de Aragón, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por el modificado número 1 del proyecto de las obras de mod

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1633/2017, de 25 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo de 19 de septiembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Acuerdo de 6 de octubre de 2014, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del t
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se aceptan renuncias y se conceden subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el periodo 2016-2020



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización del contrato de servicios PRE 62/2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, convocando licitación de contrato de suministro de productos de farmacia mediante acuerdo marco en procedimiento abierto simplificado y tramitación anticipada.
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de mayores “Javalambre” del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Teruel, convocando licitación de contrato de suministro de material de limpieza mediante acuerdo marco en procedimiento abierto simplificado y
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Teruel, por el que se convoca a licitación el contrato de suministro de productos alimenticios mediante acuerdo marco por procedimiento abierto, para la Residencia de Personas mayores Utrillas.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se anuncia procedimiento abierto para la contratación del arrendamiento operativo sin opción de compra del equipamiento necesario para la realización de pruebas espec

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación, para la contratación del suministro de combustibles con destino a edificios y otros equipamientos del Ayuntamiento de Zaragoza.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de los servicios de tiempo libre en Centros de titularidad municipal.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1630/2017, de 19 de septiembre, por la que se convocan las ayudas con destino a la inversión a favor de empresas instaladas en CEEIARAGON, Parques Tecnológicos y Centros de Emprendedores dependientes del Departamento de Economía, 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la autorización ambiental integrada del proyecto de instalación de una fabrica d
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por UAGA-COAG, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte de ganado” que se celebrará en Caspe (Zaragoza), organizado por Inforcaspe, S.L., conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Barbastro, organizado por Asaja Huesca, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Huesca, organizado por Asaja Huesca, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia de 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas” que se celebrará en Caspe (Zaragoza), organizado por el Centro de Formación Inforcaspe, S.L., conforme a lo estab
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Tarazona (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Océano Atlántico, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Andorra

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para modificación sustancial, instalación corte y canteado de tableros en el polígono industrial “Valle del Cinca” de Barbastro.




